
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  
 

П Р И К А З 
 

17.08.2019 г.    г. Троицк    № 44-ст. 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, утвержденных Министерством 

образования и науки Российской Федерации, правил приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

по образовательным программам среднего профессионального образования на 2019-2020 учебный 

год от 28.02.2018 года и решения приемной комиссии (протокол № 5 от 16.08.2018 г.), 

приказываю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения 

по программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета следующих поступающих: 

Направление 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Колесникова Екатерина Вениаминовна 4,73 
2.  Фархуллина Юлия Витальевна 4,06 
3.  Кононенко Дарья Вячеславовна 4,00 
4.  Газай Дарья Дмитриевна 3,94 
5.  Будянская Яна Эдуардовна 3,90 
6.  Короткова Лолита Бахтияровна 3,88 
7.  Кузьменко Наталья Вадимовна 3,88 
8.  Богдан Анастасия Антоновна 3,76 
9.  Пивоварова Нина Александровна 3,76 
10.  Владельщикова Александра Юрьевна 3,75 
11.  Лыкова Ольга Александровна 3,72 
12.  Карлова Карина Ильинична 3,65 
13.  Куприна Ева Дмитриевна 3,65 
14.  Крестникова Виктория Евгеньевна 3,63 
15.  Пермяков Кирилл Викторович 3,59 
16.  Губская Яна Александровна 3,58 
17.  Понамарева Валерия Вадимовна 3,56 
18.  Гатаулина Алина Сергеевна 3,55 
19.  Дедова Елизавета Васильевна 3,53 
20.  Абдулова Альбина Рустамовна 3,47 

 
Направление 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Коновцева Елена Сергеевна 4,71 
2.  Кинько Катерина Дмитриевна 4,23 



3.  Полева Анастасия Евгеньевна 4,19 
4.  Пономарев Евгений Николаевич 4,19 
5.  Памурзина Гарагыз Игоревна 4,07 
6.  Осипова Анастасия Дмитриевна 4,06 
7.  Гарифуллина Диана Валерьевна 3,93 
8.  Андреянова Светлана Сергеевна 3,89 
9.  Гурьянова Анастасия Романовна 3,82 
10.  Дьяченко Светлана Валерьевна 3,82 
11.  Порякова Татьяна Константиновна 3,78 
12.  Александров Дмитрий Максимович 3,75 
13.  Ермолина Ангелина Артуровна 3,71 
14.  Ивашута Виталий Валерьевич 3,71 
15.  Файзулин Алмас Мирфатович 3,67 
16.  Щербак Дмитрий Сергеевич 3,57 
17.  Матюкова Кристина Викторовна 3,56 
18.  Киселева Анжелика Сергеевна 3,53 
19.  Кощеев Илья Сергеевич 3,48 
20.  Хомяков Николай Владимирович 3,48 

 
Направление 35.02.05 Агрономия 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Павлова Вероника Сергеевна 4,71 
2.  Искаков Талгат Габидуллович 4,40 
3.  Уланов Никита Витальевич 4,40 
4.  Карпухина Ангелина Владимировна 4,37 
5.  Попова Надежда Андреевна 4,13 
6.  Уланов Евгений Викторович 4,00 
7.  Уланов Юрий Викторович 4,00 
8.  Бесчетнов Сергей Алексеевич 3,94 
9.  Кротова Анастасия Владимировна 3,94 
10.  Чугаев Эдуард Александрович 3,94 
11.  Бурлаков Ярослав Алексеевич 3,81 
12.  Жерновникова Виктория Сергеевна 3,76 
13.  Аминева Анна Максимовна 3,75 
14.  Балдина Виктория Денисовна 3,75 
15.  Андриевская Елена Александровна 3,71 
16.  Студеникина Виктория Николаевна 3,71 
17.  Горбань Татьяна Сергеевна 3,69 
18.  Абрамова Кристина Алексеевна 3,68 
19.  Васюнина Виктория Витальевна 3,65 
20.  Перфильева Алёна Игоревна 3,53 
21.  Ролик Мария Вячеславовна 3,53 
22.  Ерилина Елизавета Владимировна 3,50 
23.  Некрасова Дарья Денисовна 3,50 
24.  Атурова Мария Юрьевна 3,47 
25.  Сединкина Ольга Игоревна 3,43 

 
Направление 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Кузиков Антон Станиславович 4,24 
2.  Щанкин Дмитрий Александрович 4,12 
3.  Грузин Николай Александрович 4,06 



4.  Салыев Артур Ринатович 4,06 
5.  Шихалев Максим Евгеньевич 4,06 
6.  Еремин Николай Алексеевич 4,00 
7.  Логинов Данил Сергеевич 3,94 
8.  Сулейманов Артем Ринатович 3,90 
9.  Фаткулин Алексей Евгеньевич 3,90 
10.  Атаман Григорий Викторович 3,88 
11.  Берсанов Максим Владиславович 3,88 
12.  Карцев Степан Алексеевич 3,88 
13.  Муллаев Кирилл Рустамович 3,88 
14.  Османов Асгер Набиевич 3,88 
15.  Полосков Иван Анатольевич 3,88 
16.  Блинков Максим Дмитриевич 3,87 
17.  Осипенко Дмитрий Павлович 3,82 
18.  Сухнев Иван Денисович 3,76 
19.  Табулович Михаил Михайлович 3,75 
20.  Владельщиков Алексей Вячеславович 3,72 
21.  Карамышев Максим Олегович 3,69 
22.  Рева Никита Сергеевич 3,69 
23.  Рахлеев Виталий Андреевич 3,67 
24.  Прахов Михаил Анатольевич 3,65 
25.  Савичев Андрей Валерьевич 3,65 
26.  Колесов Вадим Вадимович 3,64 
27.  Жиряков Александр Борисович 3,63 
28.  Извеков Алексей Александрович 3,61 
29.  Тырданов Тимур Евгеньевич 3,59 
30.  Швачко Николай Алексеевич 3,59 
31.  Нестеров Артём Дмитриевич 3,58 
32.  Анохин Илья Александрович 3,56 
33.  Чепушканов Александр Михайлович 3,56 
34.  Глазунов Александр Сергеевич 3,53 
35.  Глухов Виталий Евгеньевич 3,53 
36.  Гюрджи-Оглы Артем Тимурович 3,50 
37.  Кузнецов Данил Денисович 3,50 
38.  Прокопов Андрей Олегович 3,50 
39.  Лобашов Алексей Игоревич 3,47 
40.  Найзабаев Умар Абаевич 3,47 
41.  Шишкин Валерий Николаевич 3,47 
42.  Астахов Сергей Александрович 3,45 
43.  Василенко Константин Васильевич 3,41 
44.  Лавров Иван Александрович 3,41 
45.  Смирнов Андрей Алексеевич 3,41 
46.  Харченко Илья Игоревич 3,41 
47.  Гардт Дмитрий Сергеевич 3,40 
48.  Батенев Андрей Андреевич 3,38 
49.  Долозов Данил Викторович 3,38 
50.  Колесов Дмитрий Вадимович 3,35 
51.  Малов Андрей Витальевич 3,35 
52.  Новичков Данил Вячеславович 3,35 
53.  Глущенко Павел Евгеньевич 3,33 
54.  Копылов Василий Николаевич 3,33 
55.  Реметьев Архип Алексеевич 3,33 
56.  Гайсин Руслан Владимирович 3,29 
57.  Ерёмин Евгений Алексеевич 3,29 



58.  Мельников Вячеслав Яковлевич 3,29 
59.  Рахматуллин Даниил Евгеньевич 3,29 
60.  Воробьев Никита Сергеевич 3,28 
61.  Бахтияров Денис Станиславович 3,25 
62.  Гетьман Николай Сергеевич 3,25 
63.  Исмаилов Байрам 3,25 
64.  Муравьев Пётр Сергеевич 3,24 
65.  Успленьев Денис Вадимович 3,24 

 
Направление 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Аверин Денис Валерьевич 4,44 
2.  Зайцев Алексей Владимирович 4,44 
3.  Биктимирова Анна Раисовна 4,38 
4.  Горбованов Дмитрий Анатольевич 4,33 
5.  Петривный Павел Андреевич 4,25 
6.  Подлисецкий Кирилл Валерьевич 4,25 
7.  Степутенко Виктор Алексеевич 4,25 
8.  Юдин Андрей Дмитриевич 4,24 
9.  Куминов Сергей Николаевич 4,13 
10.  Кропочев Кирилл Андреевич 4,12 
11.  Макажанов Даулет Еркенович 4,10 
12.  Гузеев Данила Сергеевич 4,00 
13.  Миханошин Кирилл Александрович 4,00 
14.  Бобырь Владислав Дмитриевич 3,94 
15.  Морозов Максим Дмитриевич 3,94 
16.  Басыров Айдар Ильгизарович 3,88 
17.  Макаров Андрей Михайлович 3,86 
18.  Абзалилов Аскар Эдуардович 3,82 
19.  Бохан Семен Леонидович 3,82 
20.  Немкин Максим Андреевич 3,81 
21.  Шталев Александр Леонидович 3,81 
22.  Лакомый Алексей Андреевич 3,76 
23.  Устинов Артём Александрович 3,76 
24.  Чикалин Денис Николаевич 3,76 
25.  Мельников Сергей Романович 3,71 
26.  Рогожин Алексей Иванович 3,70 
27.  Ершов Алексей Сергеевич 3,68 
28.  Борисов Кирилл Алексеевич 3,65 
29.  Буртаев Константин Владимирович 3,65 
30.  Онюшев Андрей Сергеевич 3,65 
31.  Козлов Александр Александрович 3,63 
32.  Ческидов Андрей Сергеевич 3,63 
33.  Миханов Олег Витальевич 3,59 
34.  Навайкин Данил Артемович 3,59 
35.  Чечель Максим Сергеевич 3,59 
36.  Будимирова Мария Александровна 3,53 
37.  Горяйнова Татьяна Геннадьевна 3,53 
38.  Красивов Даниил Владимирович 3,53 
39.  Ярулина Раиля Тахировна 3,53 
40.  Копп Сергей Вадимович 3,51 
41.  Шебаршов Никита Владимирович 3,50 
42.  Гибадатов Ильяс Иштуганович 3,47 



43.  Карабута Иван Алексеевич 3,47 
44.  Кирюшкин Артём Сергеевич 3,47 
45.  Наумов Вадим Петрович 3,47 
46.  Никонов Максим Александрович 3,47 
47.  Семенов Вадим Владимирович 3,47 
48.  Междинов Всеволод Эдвардович 3,44 
49.  Федотов Данил Александрович 3,44 
50.  Москвин Вячеслав Андреевич 3,42 
51.  Любимов Андрей Евгеньевич 3,41 
52.  Камалов Даниель Ринатович 3,37 
53.  Баннов Максим Александрович 3,35 
54.  Ваганко Алексей Владимирович 3,35 
55.  Гребёнкин Егор Сергеевич 3,35 
56.  Деревсков Денис Юрьевич 3,35 
57.  Синявская Людмила Николаевна 3,35 
58.  Соловьев Дмитрий Алексеевич 3,33 
59.  Галиев Павел Анатольевич 3,31 
60.  Московченко Дмитрий Евгеньевич 3,31 
61.  Грачёв Александр Анатольевич 3,29 
62.  Грошев Андрей Дмитриевич 3,29 
63.  Кутжанов Ермек Уалиханович 3,29 
64.  Паучак Александр Владимирович 3,29 
65.  Шевяков Евгений Артёмович 3,29 
66.  Соколов Исмаил Асхобидинович 3,28 
67.  Низамутдинова Полина Андреевна 3,27 
68.  Сахнова Елена Константиновна 3,25 
69.  Агакишиев Тугай Арзуманович 3,24 
70.  Кузнецов Иван Андреевич 3,24 
71.  Радионов Александр Витальевич 3,24 
72.  Теплухин Максим Сергеевич 3,24 
73.  Шамро Анатолий Викторович 3,24 
74.  Миронов Алексей Сергеевич 3,22 
75.  Кайгородов Алексей Витальевич 3,20 

 
Направление 36.02.01 Ветеринария 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Ганиева Юлия Атласовна 4,61 
2.  Усова Светлана Николаевна 4,60 
3.  Оглоблина Ирина Александровна 4,56 
4.  Будау Анна Александровна 4,50 
5.  Коробочкина Юлия Семёновна 4,47 
6.  Кузнецов Андрей Сергеевич 4,42 
7.  Авраменко Арина Алексеевна 4,41 
8.  Москвитина Мария Николаевна 4,38 
9.  Ускомбаева Алсу Сабировна 4,29 
10.  Ярчихина Елизавета Евгеньевна 4,29 
11.  Нимыкина Софья Сергеевна 4,27 
12.  Расщупкин Виталий Андреевич 4,27 
13.  Альмухаметов Айтжан Асылбекович 4,25 
14.  Киланова Дарья Сергеевна 4,25 
15.  Шаталова Светлана Петровна 4,23 
16.  Саяпов Гаяз Ильгизович 4,22 
17.  Каракулова Виктория Алексеевна 4,21 



18.  Талипова Надежда Михайловна 4,19 
19.  Куфтырева Мария Андреевна 4,18 
20.  Шмунк Дмитрий Александрович 4,18 
21.  Галина Эльвира Азаматовна 4,15 
22.  Волкова Анастасия Витальевна 4,12 
23.  Ерохин Сергей Иванович 4,12 
24.  Муратова Наталья Ивановна 4,12 
25.  Никулина Маргарита Александровна 4,12 
26.  Полосков Сергей Иванович 4,12 
27.  Черноглазов Кирилл Александрович 4,12 
28.  Романова Екатерина Александровна 4,11 
29.  Никитина Татьяна Сергеевна 4,07 
30.  Абдуллаева Шахина Дилшодовна 4,06 
31.  Тиссен Анастасия Павловна 4,06 
32.  Черепанова Ксения Сергеевна 4,06 
33.  Завгородняя Елена Романовна 4,00 
34.  Прохорова Мария Анатольевна 4,00 
35.  Еремина Анастасия Павловна 3,95 
36.  Абдулхакова Полина Димовна 3,94 
37.  Дементьева Татьяна Анатольевна 3,94 
38.  Лигновская Елизавета Вильгельмовна 3,94 
39.  Максимова Ксения Константиновна 3,94 
40.  Назарова Анастасия Александровна 3,94 
41.  Баракова Анастасия Владимировна 3,88 
42.  Иванов Владимир Русланович 3,88 
43.  Покровский Дмитрий Александрович 3,88 
44.  Сунгатуллина Маргарита Фидаилевна 3,88 
45.  Шумакова Наталья Александровна 3,86 
46.  Ольха Арина Андреевна 3,83 
47.  Журавлева Софья Александровна 3,82 
48.  Серебрякова Наталья Юрьевна 3,82 
49.  Сучкова Елизавета Сергеевна 3,82 
50.  Тарасюк Анастасия Витальевна 3,80 

 
Направление 36.02.02 Зоотехния 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Бухарова Дарья Дмитриевна 4,18 
2.  Лазарева Гульнара Галимжановна 4,18 
3.  Удовенко Алена Евгеньевна 4,00 
4.  Стрижёва Анастасия Владимировна 3,94 
5.  Ахмадов Ёкубджон Махмадюсуфович 3,90 
6.  Савватеев Андрей Георгиевич 3,89 
7.  Согоконь Алёна Николаевна 3,88 
8.  Валеева Алина Вячеславовна 3,87 
9.  Зубова Анна Валерьевна 3,86 
10.  Журавлева Виктория Александровна 3,82 
11.  Иващенко Валентина Ивановна 3,82 
12.  Чиркина Александра Альсимовна 3,81 
13.  Катиркина Александра Юрьевна 3,76 
14.  Толмачева Ирина Юрьевна 3,76 
15.  Юсупова Альбина Тахировна 3,75 
16.  Вознюк Валерия Максимовна 3,72 
17.  Каримова Ксения Салмоновна 3,71 



18.  Хуснутдинова Алина Дамировна 3,69 
19.  Алешкина Татьяна Александровна 3,68 
20.  Ванина Ульяна Антоновна 3,65 

 
2. Зачислить с 1 сентября 2019 года в число обучающихся 1 курса заочной формы обучения 

по программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета следующих поступающих: 

 
Направление 35.02.05 Агрономия 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Радькова Александра Александровна 4,76 
2.  Кокшарова Екатерина Александровна 4,75 
3.  Макеева Наталия Сергеевна 4,65 
4.  Оводенко Виктория Александровна 4,21 
5.  Панова Инна Владимировна 4,19 
6.  Гришокова Ульяна Николаевна 4,18 
7.  Хохряков Иван Алексеевич 3,94 
8.  Шаманин Алексей Евгеньевич 3,93 
9.  Петрова Алёна Викторовна 3,60 
10.  Харасова Елена Владимировна 3,59 
11.  Берестов Николай Александрович 3,53 
12.  Назарчук Анастасия Сергеевна 3,46 
13.  Гузеев Алексей Михайлович 3,44 
14.  Татаринцева Виктория Вадимовна 3,44 
15.  Устинова Оксана Анатольевна 3,41 
16.  Панов Алексей Владимирович 3,39 
17.  Зайферт Виталий Викторович 3,28 
18.  Плеханова Ольга Сергеевна 3,18 
19.  Батаев Сергей Александрович 3,00 
20.  Летягина Юлия Александровна 3,00 

 
Направление 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 

№ п/п ФИО 
Средний балл документа 

об образовании 
1.  Свиридов Александр Сергеевич 4,35 
2.  Гарчев Михаил Викторович 4,25 
3.  Карамбаев Сагид Муратович 4,13 
4.  Любимов Степан Олегович 4,07 
5.  Усков Александр Леонидович 3,76 
6.  Имангалиев Абдвек Умербекович 3,73 
7.  Щербатов Владислав Леонидович 3,73 
8.  Климентьев Виталий Викторович 3,71 
9.  Шмидт Александр Валерьевич 3,70 
10.  Кононенко Степан Николаевич 3,50 
11.  Любимов Николай Олегович 3,47 
12.  Таблер Сергей Владимирович 3,38 
13.  Гилязов Линар Радикович 3,37 
14.  Валеев Руслан Салаватович 3,35 
15.  Кравченко Максим Васильевич 3,31 
16.  Оспанов Арстан Абылхалыкович 3,31 
17.  Селиванов Виталий Александрович 3,22 




	20190817 Общий конкурс (очное, заочное - СПО).docx
	20190817 Общий конкурс (очное, заочное СПО)(виза).pdf

